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A.01 Identifikační údaje

Název stavby: Konverze Strahovského stadionu – Bytový dům

Místo stavby: ulice Vaníčkova, Strahov, Praha 6

Účel projektu: bakalářská práce

Stupeň dokumentace: dokumentace ke stavebnímu povolení

Vypracovala: Iveta Čabanová

Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Petr Suske, Csc.

Další konzultanti: Ing. arch. Marek Tichý

Architektonicko stavební řešení: doc. Ing. arch. Václav Aulický

Stavebně konstrukční řešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Požárně bezpečnostní řešení: doc. Ing Daniela Bošová, Ph.D.

Technické zařízení staveb: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

Realizace staveb: Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

A.02 Seznam vstupních podkladů

Studie bakalářské práce, katastrální mapa, geologická sonda

A.03 Údaje o území

1. Rozsah řešeného území

Řešené území je 8980 m2, celková plocha bude zastavěna hromadnými garážemi, který se
nacházejí pod objektem. Samotný řešený objekt zabírá plochu 1565 m2.

2. Dosavadní využití a zastavěnost území

V současné době se na zmíněném území nachází východní tribuna Strahovského stadionu.
Stadion je od roku 2003 využíván fotbalovým týmem AC Sparta Praha, jako centrum všech
jeho mládežnických týmů.

3. Údaje o ochraně území podle jiných podle jiných právních předpisů

V rámci projektu bakalářské práce nebyly brány v potaz žádné právní údaje o ochraně území.

4. Údaje o odtokových poměrech
Odvod dešťové vody je zajištěn pomocí dešťové kanalizace, která je svedena do jednotné
veřejné kanalizace.

5. Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby

Při výstavbě budou na ulici Vaníčkova dočasné zábory, kvůli napojení plynu.

A.04 Údaje o stavbě

1. Nova stavba nebo změna dokončené stavby

Novostavba

2. Účel užívání stavby

Jedná se o bytový dům s malometrážními byty. V 1. PP jsou hromadné garáže, spolu se
sklepy pro nájemníky. V parteru se nachází občanská vybavenost – kavárna, obchod. Druhé
až páté má funkci bytovou. Na střeše se nachází černá kuchyně, která je využívána hlavně
v letním období.

3. Trvalá nebo dočasná stavba

Trvalá stavba

4. Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Nevztahuje se k dokumentaci.

5. Bezbariérové užívání staveb

Přístup do budovy ať do parteru či bytů je přístupný vozíčkářům.

6. Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních
předpisů
Dokumentace je v souladu s hygienickými předpisy a normami ČSN a požadavky na ochranu
zdraví a zdravých životních podmínek.

7. Seznam výjimek a úlevových řešení
Nevztahuje se k předkládané dokumentaci.

8. Navrhované kapacity stavby
Zastavěná bytového domu plocha: 1565 m2
Užitná plocha: 6782 m2

počet bytových jednotek: 48
Užitná plocha bytů: 4160 m2
Užitná plocha občanské vybavenosti: 236 m2

9. Základní bilance stavby
Stavba je napojena na veřejné inženýrské sítě. Vytápění objektu je zajištěno pomocí
plynových kotlů, které jsou umístěny v kotelnách v 1.NP. V každé kotelně jsou dva. Větrání je
částečně zajištěno vzduchotechnickými jednotkami (hromadné garáže, kavárna, obchod),
zbytek je větrán přirozeně. Dešťová voda je odvedena pomocí dešťové kanalizace do veřejné
kanalizace.

10. Základní předpoklady výstavby
Výstavba bude postavena ve dvou etapách. Nejdříve budou postaveny hromadné garáže.
Následně budou vystavěn bytový blok domů. Část z bloku je zpracována v rámci BP.

11. Orientační náklady stavby
Nevztahuje se k dokumentaci

A.05 Členění stavby na stavební objekty

SO 01 Demolice východní tribuny

SO 02 Hrubé terénní úpravy

SO 03 Hromadné garáže

SO 04 Kanalizační přípojka

SO 05 Vodovodní přípojka

SO 06 Elektrická přípojka

SO 07 Plynová přípojka

SO 08 Bytový dům

SO 09 Čisté terénní úpravy
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B.01 Popis území stavby

Charakteristika stavebního pozemku
V současné době se na zmíněném území nachází východní tribuna Strahovského stadionu,
který je využíván k výcviku mladých fotbalistů týmu AC Sparta Praha. Území se nachází
v relativně klidné části Prahy. V okolí se nachází rezidence a parky Ladronka, Petřín.

Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
Propustnost, třída těžitelnosti a hladina podzemní voda byla zjištěna z dostupných
geologických sond.

Ochranná bezpečnostní pásma
Na zmíněném pozemku se nevztahují ochranná bezpečnostní pásma.

Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území,…
Pozemek leží mimo území, kde by mohlo dojít k záplavám.

Vliv stavby na okolní stavby, ochrana okolí
Stavba je navržena tak, aby neměl negativní vliv na okolní stavby. Vzniknou nové byty pro
mladé a přibyde občanská vybavenost, která na Strahově chybí.

Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin
Před výstavbou dojde k demolici východní tribuny, žádné dřeviny se zde nenacházejí.

Územně technické podmínky
Veškeré inženýrské sítě jsou k objektu připojeny z ulice Vaníčkova, pouze jedna kanalizační
přípojka je vedena ze západní strany pozemku

Věcné a časové vazby stavby
Před výstavbou dojde demolici stávajícího objektu, následně spolu s budováním spodní
stavby budou realizovány přípojky technické infrastruktury.

B.02 Celkový popis stavby

Účel užívání stavy

Jedná se o bytový dům, který má šest nadzemních podlaží a jedno podzemní. Podzemní
podlaží funguje jako hromadné garáže. V prvním patře nalezneme občanskou vybavenost a
technickou podporu domu. Další podlaží jsou využívána pro bydlení.

.
Celková urbanistické a architektonické řešení

Nyní se na území nachází východní tribuna Strahovského stadionu, který má svou největší
slávu již za sebou. Návrh objektu vychází z rozvržení stávajícího stadionu, který i přes svůj
chátrající stav, nese svou monumentálnost. Tu jsem se snažila přenést do návrhu přenesením
podobným členěním fasády.
Hlavní fasáda je členěná sloupy, které mají stejně rozestupy jako tomu bylo i u stadionu.
V návrhu jsem zachovala i „bránu borců“, která dříve sloužila jako vstup na hrací plochu, nyní
bude sloužit jako hlavní vstup do parku, který bude následně vybudován na umíněné bývalé
hrací ploše. Bytové bloky budou postaveny na místech původních tribun a zajistí tak parku
ochranu před ruchem dopravy. Hlavní vstupy do se nacházejí v podloubí, které je vedeno
podél ulice Vaníčkova.

Celkové provozní řešení
Stavba slouží hlavně pro bydlení. V parteru se nachází menší občanská vybavenost ve formě
kavárny a obchodu.

Bezbariérové užívání stavby
Prostory parteru a bydlení jsou dostupné pro osoby se sníženou schopností orientace a
pohybu. Pro přístup do vyšších pater bude použit výtah.

Bezpečnost pří užívání stavby
Před zahájením užívání stavby bude navržen provozní řád, který bude splňovat bezpečnostní
požadavky, které jsou určené normou stanovující bezpečnost užívání stavby dle jejího využití.

Základní charakteristika objektů
Objekt má 1 podzemní a 6 nadzemních podlaží. Stavební jáma je zajištěna pomocí
dočasného pažení. Stavba je založena na základové desce. Konstrukční systém je
kombinovaný. Obvodová stěna je ze železobetonu s kontaktním zateplovacím sytém. Střecha
je plochá pochozí. Statické části se věnuji v dokumentaci D.1.2

Základní charakteristika technických a technologických zařízení
Objekt je připojen k veřejným sítím, které vedou pod ulicí Vaníčkova. Větrání je částečně
zajištěno vzduchotechnikou v 1. PP a 1.NP. Byty budou větrány přirozeně, podrobněji v D.1.4

Požárně bezpečnostní řešení
Úniková cesta v objektu je typu A. Na každém patře se nachází požární hydrant a přenosné
hasičáky. Podrobněji v D.1.3

Zásady hospodaření s energiemi
Konstrukce budovy je navržena v souladu s ČSN 73 0540 „Tepelná ochrana budov“


[…]

k znečištění komunikace. Pokud tak nastane, okamžitě budou nečistoty z komunikace očištěny –

metením, shrnováním, škrabáním ručně či mechanicky.

OCHRANA KANALIZACE

Veškerý toxický odpad a jiné chemické látky budou odvezeny ze staveniště na příslušné skládky, kde
dojde k jejich likvidaci. Ze staveniště se nebude nic přímo vypouštět do kanalizace, aby tak nedošlo ke
kontaminaci. Pro čištění bednění, nástrojů, vozidel a údržbu strojů bude vymezený prostor s
nepropustnou zeminou a jímkou, která bude sbírat kontaminovanou vodu, zbytky betonu, tmelů a
ropných či olejových látek. Po naplnění bude odvezena k likvidaci.

NAKLÁDÁNÍ S ODPADY

Na staveništi budou umístěny kontejnery ke třídění odpadu ze stavby. Kontejnery budou pravidelně
vyváženy na předem určená místa a odpad bude zlikvidován za pomocí předem najaté firmy.

D.1.5.1.8 Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

Veškeré práce a zabezpečení na staveništi musí být v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. o
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Cele staveniště musí být opatřeno neprůhledným oplocením o
minimální výšce 1,8 m podle nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Na plotu budou umístěny cedule se
značením o zákazu vstupu nepovolaným osobám. Na staveniště vede pouze jeden vjezd, který je
opatřen bránou, která se bude v nepřítomnosti dělníků zamykat. U vjezdu na staveniště bude vrátnice
s povolanou osobou, která bude hlídat a kontrolovat přístup na staveniště. Veškeré stavební práce
musí probíhat a vyhrazeném staveništi, je zakázáno provádět stavební práce mimo.
Při pohybu po staveništi je povinností nosit ochranné přilby. Dělníci můžou na staveniště vstoupit
pouze v pracovním oblečení s dlouhými rukávy a nohavicemi s pevnou obuví a helmou. Podle druhu
práce je nutné nosit ochranné rukavice, klapky na uši či ochranné brýle.

Stavební jáma bude opatřena zábradlím o minimální výšce 1,1 m. Zábradlí je od okraje jámy
odsazeno 0,75 m. Bude použito mobilní rámové zábradlí, které je tvořeno z jednotlivých polí. Vstupy a
výstupy ze stavební jámy budou zajištěn pomocí žebříků. V okolí jámy do 0,75 m nesmí být zemina
zatěžována, aby nedošlo k sesuvu.

D.1.5.1.9 Zdroje

Bednění: http://www.paschal.cz/
Jeřáb: https://www.kranimex.cz/vezove-jeraby-liebherr
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ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKTURY

E. INTERIÉR

název stavby: Konverze Strahovského stadionu – Bytový dům
místo stavby: ulice Vaníčková, Strahov, Praha 6
konzultant: doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc.

vypracovala: Iveta Čabanová
datum: 20. 5. 2019

E.1 Technická zpráva

E.1.1 Charakteristika prostoru

E.1.2 Charakteristika prvků

E.2 Výkresy

E.2.1 Výsek – půdorys

E.2.2 Kuchyňská linka – pohled a řez

E.2.3 Detaily

E.1.1 Charakteristika prostoru

Řešeným detailem interiéru je kuchyňská linka v garsonce. Světlá výška je 2 600 mm.
Garsonka je jedním ze tří typických bytů, které se v budově nachází. Vchod do bytu je z chodby, která
probíhá středem stavby. Okna do místnosti s kuchyňskou linkou jsou orientována na západ. Celý byt
je navržen pro používání jednou či maximálně dvěma osobami. Podlaha je ze dřevěných parket a
stěny jsou opatřeny cemento-epoxidovou stěrkou šedobéžové barvy. Linka se skládá z elektrického
sporáku s digestoří, dřezem, lednicí a šesti kuchyňskými skříňkami. Nad pracovní deskou jsou použité
velkoformátové keramické obklady, pro snadnou hygienickou údržbu.

E.1.2 Charakteristika prvků

- Kuchyňská dvířka – akrylátová dvířka bílá matná, úchyty, úchytka je
vyfrézována v horní hraně

- Kuchyňská baterie IMAGO – moderní baterie z
mosazi s pochromovanou povrchovou úpravou

- MORA OK 997 GX – nerezová s černým sklem
dotekové ovládání, 2x LED osvětlení

- Stropní svítidlo 3 DIAMONDS – zavěšené svítidlo vyrobeno z oceli
s povrchovou úpravou černé matné antistaticé barvy, odolný proti
poškrábání, svítidla vychází ze základny 500x30 mm, délka závěsných
kabelů 50-1000 mm

- Hliníkový profil PQ – slouží pro vedení LED pásku pod horními
kuchyňskými skříňkami, rozměr 17x8 mm, upevnění pomocí lepidla,
zakryto mléčným difuzérem
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REKTIFIKAČNÍ NOŽIČKA

PŘIŠROUBOVÁNÍ SKŘÍŇKY

K REKT.NOŽÍČCE

PŘEKLIŽKA tl. 20 mm

ŠROUB S PLASTOVOU

KRYTKOU

UCHYCENÍ HORNÍ SKŘÍŇKY KE ZDI M 1:3USAZENÍ U PODLAHY M 1:3
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FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁRUKOVA 9

PRAHA 6
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INTERIÉR

±0.000 = 394 m n.m Bpv.
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