**BAKALÁŘSKÁ PRÁCE:
"KONVERZE ČÁSTI STRAHOVSKÉHO STADIONU NA BYTOVÝ DŮM"**

AUTOR : Iveta Čabanová

Vedoucí práce : Doc.Ing.arch.Petr Suske CSc

**Architektonický design, kreativita, kontext**

Tématem bakalářské práce byla revitalizace Strahovského stadionu. Každý student si vybral téma revitalizace a část stadionu, kterou chtěl zpracovat. Společné bylo, že způsob využití musel souviset s nějakou formou bydlení. Studentka si vybrala téma bytového domu. Další podmínkou byl respekt ke stávajícímu, památkově chráněnému, stadionu. Ten se mohl projevit jakkoli - velikostí celku, velikostí modulů, charakteristickými prvky, pohledovým betonem nebo úplně jinak. Studentka se nechala inspirovat především rytmem původního stadionu a brutálním použitím betonu

**Funkční řešení**

Je dobré, racionální. Částečné průchozí parter se volně inspiruje Bránou borců. V přízemí je navržena kavárna a restaurace. V patrech jsou navrženy byty, aota parkují v celé loše suterénu. Střecha je obytná, částečně zelená

**Technické konstrukční řešení**

Korektní, v souladu s požadovaným standardem. Práce je vybavena značným množstvím potřebných detailů

**Grafika a úroveň prezentace**

Grafická prezentace je dobrá, někdy je nečitelné měřítko ve zmenšené dokumentaci v portfoliu.

Doporučuji práci k obhajobě a navrhuji hodnocení B

V Praze 11.6.2019

Doc. Ing.arch Petr Suske CSc